
Contacto

Correo Electrónico agssyecontratacion@madrid.es

Dirección Postal

Principe de Vergara, 140
(28002) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 300/2022/00381 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-11-2022 a
las 14:52 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Área de Gobierno de Portavoz, Seguridad y Emergencias
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.madrid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=C%2FZLWtRcvf%2FnS oTX3z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Prestación de servicios para el desarrollo de las pruebas psicotécnicas de los
procesos selectivos en la Dirección General de la Policía Municipal de Madrid.

Valor estimado del contrato 24.936,6 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 30.173,29 EUR.
Importe (sin impuestos) 24.936,6 EUR.

Clasificación CPV
79630000 - Servicios de personal, excepto servicios de colocación y suministro de personal.
79800000 - Servicios de impresión y servicios conexos.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Observaciones: Fecha prevista de Inicio: 01 de diciembre de 2022, o desde la formalización del contrato siempre que
ésta se produzca en fecha posterior.

Lugar de ejecución
Condiciones La entrega de los cuadernillos y de las hojas de respuesta para cada persona opositora se realizará en el
lugar de celebración de la prueba selectiva convocada y que, en todo caso, será en la ciudad de Madrid. La realización de
los informes requeridos en este contrato, así como la elaboración de los cuestionarios y la corrección de las pruebas se
realizará en las instalaciones designadas por la empresa adjudicataria según las especificaciones que se contienen en el
Pliego de Prescripciones Técnicas (PPTP) que rige el contrato.
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

http://www.madrid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=C%2FZLWtRcvf%2FnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas electrónicas recibidas 2

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

GIUNTI PSYCHOMETRICS, S.L.U.
NIF B83600759
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 17.954,35 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 21.724,76 EUR.

Motivación

Motivación Ser el empresario que ha presentado la mejor oferta, de conformidad con los criterios establecidos en el pliego
de cláusulas administrativas particulares.
Fecha del Acuerdo 21/11/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: Quince días hábiles desde que se remita la notificación de adjudicación a todos los licitadores y
candidatos

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 1 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=00142c45-66bf-46b0-8165-856bdbc7cf65


Lugar

Entorno digital

Dirección Postal

C/ Príncipe de Vergara, 140
(28002) Madrid España

Apertura Sobre Único

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 26/10/2022 a las 09:00 horas
Mesa apertura criterios cuantificables automáticamente
y documentación administrativa.

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/10/2022 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/10/2022 a las 14:00

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : La apertura de las ofertas se hará en el entorno digital en acto privado publicándose la
correspondiente acta de celebración de la sesión.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio medioambiental
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Criterio reducción de plazos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Porcentaje de baja
: OtrosSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
: P = 35*N/M Siendo: P: puntos obtenidos N: porcentaje ofertado M: mayor porcentajeExpresión de evaluación 

ofertado
: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=g%2BBRK0uHmGVvY nTkQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000009859967 |  2022-243968 | Wed, 23 Nov 2022 14:52:38:429 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
18928994912398300643230016941096328519 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=g%2BBRK0uHmGVvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

